
Camalaú, quarta-feira,  17 de  junho de 2020 - Edição n ° 065

Boletim Oficial Eletrônico do Município de Camalaú

Página 1 de  2
GOVERNO MUNICIPAL - ALECSANDRO BEZERRA DOS SANTOS 
Prefeitura de Camalaú - CNPJ: 09.073.271/0001-41 /  Rua Nominando Firmo n ° 56 
CEP: 58530-000     -    Fone: (83) 3302-1013/ 3302-1034/ 3302-1008/ 9 9611-5300
site: www.camalau.pb.gov.br      -   E-mail: boletimoficial@camalau.pb.gov.br

BOLETIM OFICIAL ELETRÔNICO

Boletim Oficial Eletrônico
Criado pela Lei n ° 120/93 de 28/10/93         Publicado no Diário Oficial do Estado em 20/01/94

Decreto Municipal nº 113/2018 - Publicado no Boletim Oficial do Município de Camalaú em 10/07/2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ 

AVISO DE ERRATA  - RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

DISPENSA Nº DV00005/2020

Objeto: Aquisição de pneus para o uso específico no veículo tipo cami-
nhão basculante (caçamba) volkswagen 26280, 6x4, ano 2013/2014, 
placa: NQE 5991; Onde se lê – “R$ 5.356,00”, leia-se “5.596,00” .Ca-
malaú - PB, 16 de Junho de 2020. Urãnio e Silva Mayer – Presidente 
da CPL.

---------------------------------------------------------------------------------------------

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ 

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00004/2020

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Camalaú-PB, torna pú-
blico, para conhecimento dos interessados que fará realizar, sob a égi-
de do Decreto federal n.º 10.024/2019, Instrução Normativa 206/2019 
e subsidiariamente as disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas altera-
ções posteriores, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, cujo ob-
jeto consiste em: Contratação de empresa ou profissional especia-
lizado para prestação dos serviços  de locação de veículo para 
atender  as demandas das secretarias municipais, no dia 01 de 
Julho de 2020, às 09:01 horas (horário de Brasília), através do uso de 
recursos da tecnologia da informação, site https://www.portaldecom-
praspublicas.com.br, sendo presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitu-
ra Municipal, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada 
na Rua Nominando Firmo, nº 56, Centro, CEP 58530-000. O edital 
e seus anexos encontram-se disponíveis na página web do Portal 
de Compras Públicas – endereço: www.portaldecompraspublicas.
com.br, no site da Prefeitura – endereço www.camalau.pb.gov.br, 
no site do TCEPB – endereço www.tce.pb.gov.br. Esclarecimentos 
adicionais no horário das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, no ende-
reço supracitado. Telefone: (83) 33021013. E-mail: cplcamalaulicita@
gmail.com.   Camalaú - PB, 17 de Junho de 2020.

MARCIEL ALVES DA SILVA - Pregoeiro Oficial

---------------------------------------------------------------------------------------------

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ 

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00003/2020

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Camalaú-PB, torna pú-
blico, para conhecimento dos interessados que fará realizar, sob a égi-
de do Decreto federal n.º 10.024/2019, Instrução Normativa 206/2019 
e subsidiariamente as disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas altera-
ções posteriores, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, cujo ob-
jeto consiste em: Contratação de empresa ou profissional especia-
lizado para fornecimento dos serviços  de manutenção preventiva 
e corretiva e lavagem da frota municipal, no dia 01 de Julho de 
2020, às 09:01 horas (horário de Brasília), através do uso de recur-
sos da tecnologia da informação, site https://www.portaldecompras-
publicas.com.br, sendo presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura 
Municipal, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na 
Rua Nominando Firmo, nº 56, Centro, CEP 58530-000. O edital e seus 
anexos encontram-se disponíveis na página web do Portal de Com-
pras Públicas – endereço: www.portaldecompraspublicas.com.br, 

no site da Prefeitura – endereço www.camalau.pb.gov.br, no site do 
TCEPB – endereço www.tce.pb.gov.br. Esclarecimentos adicionais 
no horário das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, no endereço su-
pracitado. Telefone: (83) 33021013. E-mail: cplcamalaulicita@gmail.
com.   Camalaú - PB, 17 de Junho de 2020.

MARCIEL ALVES DA SILVA - Pregoeiro Oficial

--------------------------------------------------------------------------------------------

 ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ 

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00002/2020

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Camalaú-PB, torna pú-
blico, para conhecimento dos interessados que fará realizar, sob a égi-
de do Decreto federal n.º 10.024/2019, Instrução Normativa 206/2019 
e subsidiariamente as disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas altera-
ções posteriores, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, cujo ob-
jeto consiste em: Aquisição de Pneus, Câmaras e Protetores para 
atender a frota municipal, no dia 01 de Julho de 2020, às 09:01 
horas (horário de Brasília), através do uso de recursos da tecnologia 
da informação, site https://www.portaldecompraspublicas.com.br, 
sendo presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, na sala da 
Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Nominando Fir-
mo, nº 56, Centro, CEP 58530-000. O edital e seus anexos encontram-
-se disponíveis na página web do Portal de Compras Públicas – ende-
reço: www.portaldecompraspublicas.com.br, no site da Prefeitura 
– endereço www.camalau.pb.gov.br, no site do TCEPB – endereço 
www.tce.pb.gov.br. Esclarecimentos adicionais no horário das 08:00 
as 14:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 
33021013. E-mail: cplcamalaulicita@gmail.com.   Camalaú - PB, 17 
de Junho de 2020.

MARCIEL ALVES DA SILVA - Pregoeiro Oficial

---------------------------------------------------------------------------------------------

     ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ 

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00001/2020

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Camalaú-PB, torna pú-
blico, para conhecimento dos interessados que fará realizar, sob a égi-
de do Decreto federal n.º 10.024/2019, Instrução Normativa 206/2019 
e subsidiariamente as disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas altera-
ções posteriores, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, cujo ob-
jeto consiste em: Aquisição de material de construção para atender 
as demandas da prefeitura de Camalaú-PB, no dia 01 de Julho de 
2020, às 09:01 horas (horário de Brasília), através do uso de recur-
sos da tecnologia da informação, site https://www.portaldecompras-
publicas.com.br, sendo presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura 
Municipal, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na 
Rua Nominando Firmo, nº 56, Centro, CEP 58530-000. O edital e seus 
anexos encontram-se disponíveis na página web do Portal de Com-
pras Públicas – endereço: www.portaldecompraspublicas.com.br, 
no site da Prefeitura – endereço www.camalau.pb.gov.br, no site do 
TCEPB – endereço www.tce.pb.gov.br. Esclarecimentos adicionais 
no horário das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, no endereço su-
pracitado. Telefone: (83) 33021013. E-mail: cplcamalaulicita@gmail.
com.   Camalaú - PB, 17 de Junho de 2020.

MARCIEL ALVES DA SILVA - Pregoeiro Oficial 



Camalaú, quarta-feira,  17 de  junho de 2020 - Edição n ° 065

Boletim Oficial Eletrônico do Município de Camalaú

Página 2 de  2
GOVERNO MUNICIPAL - ALECSANDRO BEZERRA DOS SANTOS 
Prefeitura de Camalaú - CNPJ: 09.073.271/0001-41 /  Rua Nominando Firmo n ° 56 
CEP: 58530-000     -    Fone: (83) 3302-1013/ 3302-1034/ 3302-1008/ 9 9611-5300
site: www.camalau.pb.gov.br      -   E-mail: boletimoficial@camalau.pb.gov.br

BOLETIM OFICIAL ELETRÔNICO

 -------------------------------------------------------------------------------------------

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 
00004/2020

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente 
de Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a 
Tomada de Preços nº 00004/2020, que objetiva: Contratação de em-
presa especializada para execução dos serviços de perfuração 
e instalação de poços tubulares profundos tipo chafariz, nas co-
munidades: Projeto, Cachoeira e Pinheiro no Município de Cama-
laú - PB, conforme Projeto Básico de Engenharia; HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: 
HARPIA EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ nº 26.836.842/0001-
71. Valor:  - R$ 41.979,75.  Camalaú - PB, 17 de Junho de 2020. 

ALECSANDRO BEZERRA DOS SANTOS - Prefeito 

 -------------------------------------------------------------------------------------------

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ 

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução dos servi-
ços de perfuração e instalação de poços tubulares profundos tipo chafariz, 
nas comunidades: Projeto, Cachoeira e Pinheiro no Município de Camalaú 
- PB, conforme Projeto Básico de Engenharia. FUNDAMENTO LEGAL: To-
mada de Preços nº 00004/2020. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Muni-
cípio de Camalaú: 02.010-SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRU-
TURA; 02009.20.605.1012.1040 - CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE 
POÇOS; 000434 4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 001; 000435 
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 940. VIGÊNCIA: até o final do exer-
cício financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Camalaú e: CT Nº 00030/2020 - 17.06.20 - HARPIA EMPREENDIMENTOS 
EIRELI, CNPJ nº 26.836.842/0001-71. 

 --------------------------------------------------------------------
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ 

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição de pneus para o uso específico no veículo 
tipo caminhão basculante (caçamba) volkswagen 26280, 6x4, ano 
2013/2014, placa: NQE 5991. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade 
de Licitação nº DP00005/2020. DOTAÇÃO: 02009.20.608.1012.2028 
- DESENVOLVER ATIV. DE AGRIC. PECUÁRIA E M.AMBIENTE; 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 001. VIGÊNCIA: até 
31/12/2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Ca-
malaú e: CT Nº 00028/2020 – 27.05.20 – L.A LUCAS E C&A LTDA 
EPP – CNPJ: 02.715.816/0001-27; R$ 5.596,00 (Cinco mil quinhentos 
e noventa e seis reais). Camalaú - PB, 17 de Junho de 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2020-06-17T13:03:37-0300
	MARICIA RALLINE COUTO MARIANO:06894048401




